K trvalé paměti a moci tohoto našeho 
ustanovení a potvrzení poručili jsme toto 
privilegium sepsati rukou Jindřicha de Pari-
sius, notáře a věrného našeho a zlatou bulou 

dignitates, verum etiam sceptra regalia a nostra 
conferantur maiestate, gloriosum reputamus ac 
magnifi cum, quod in tanto nostre largitatis bene-
fi cio et aliis crescit regie dignitatis augmentum, 
nec ob hoc eminentia nostra aliquod patitur det-
rimentum. Inde est, quod nos att endentes precla-
ra devotionis obsequia, que universa Boemorum 
gens ab antiquo tempore Romano exibuit impe-
rio tam fi deliter quam devote, et quod illustris 
rex eorum Ott acharus a primo inter alios prin-
cipes specialiter pre ceteris in imperatorem nos 
elegit et nostre electionis perseverantie diligenter 
et utiliter astiterit, sicut dilectus patruus noster 
pie memorie rex Philippus omnium principum 
habito consilio per suum privilegium institu-
it, ipsum regem constituimus et confi rmamus et 
tam sanctam et dignam constitutionem appro-
bamus regnumque Boemie liberaliter et absque 
omni pecunie exactione et consueta curie nostre 
iusticia sibi suisque successoribus in perpetuum 
concedimus, volentes, ut quicunque ab ipsis in re-
gem electus fuerit, ad nos vel successores nostros 
accedat, regalia debito modo recepturus. Omnes 
etiam terminos, qui predicto regno att inere viden-
tur, quocunque modo alienati sint, ei et successo-
ribus suis possidendos indulgemus. Ius quoque et 
auctoritatem investiendi episcopos regni sui inte-
graliter sibi et heredibus suis concedimus ita ta-
men, quod ipsi ea gaudeant libertate et securitate, 
quam a nostris predecessoribus habere consueve-
runt. De nostre autem liberalitatis munifi centia 
statuimus, quod illustris rex predictus vel heredes 
sui ad nullam curiam nostram venire teneantur, 
nisi quam nos apud Babenberc vel Nurenberc ce-
lebrandam indixerimus, vel si apud Merseburc cu-
riam celebrare decreverimus, ipsi sic venire tene-
antur, quod si dux Polonie vocatus accesserit, ipsi 
ducatum prestare debeant, sicut antecessores sui, 
quondam Boemie reges, facere consueverunt, sic 
tamen, ut spatium sex eddomadarum veniendi ad 
predictas curias eis ante prefi gatur. Salvo tamen, 
quod, si nos vel successores nostros Rome coro-
nari contigerit, ipsius predicti regis Ott acheri vel 
successorum suorum relinquimus arbitrio, utrum 
ipsi trecentos armatos nobis transmitt ant vel tre-
centas marchas persolvant. Ad huius autem con-
stitutionis et confi rmationis nostre memoriam et 
robur perpetuo valiturum presens privilegium per 
manus Henrici de Parisius notarii et fi delis nostri